
 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PASCOLI” 
 

Via Lamarmora - 74016 Massafra (Ta) - Tel. 0998801181 - C. F. 90214380736  cod. mec.TAIC85000D 
E-mail: taic85000d@istruzione.it -  Pec: taic85000d@pec.istruzione.it-Sito www.comprensivopascoli.edu.it 

___________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

Al Dirigente Scolastico prof. Gianluigi 

Maraglino 

Al DSGA dott.ssa Anna Rita FRASCELLA 

Al prof. Cosimo SIMONE 
 

All’Albo online 

Ad Amministrazione Trasparente 

Atti della scuola 

sito web dell’Istituto 
 

 

 OGGETTO:  PNRR - Nomina Commissione valutazione offerte RDO – MEPA 

 
Codice Progetto: M4C1|3.2-2022-961-P-19478 

Titolo progetto: Co/Meta  

CUP: G24D23000330006 

Simog CIG lotto 1: 99964324A6 - Simog CIG lotto 2: 9998887E91 - Simog CIG lotto 3: 9999042E7A 

PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: istruzione e ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
  

VISTO l’art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 

dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 
  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
  

VISTO il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 

16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 

78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
  

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
  

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

mailto:taic85000d@istruzione.it
mailto:taic85000d@pec.istruzione.it
http://www.comprensivopascoli.gov.it/




 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 
  

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione 

titolare dell’Investimento; 
  

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato il decreto 

del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 
  

  

VISTO il progetto “Co/Meta” presentato da questa Istituzione Scolastica in adesione al Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 

4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi; 
  

VISTA l’autorizzazione all’avvio dei progetto e comunicazione del relativo finanziamento assegnato sulla piattaforma 

“Futura PNRR Gestione progetti”, per un importo pari a € 174.408,89; 
  

VISTA la variazione al Programma Annuale E.F. 2023 per la realizzazione del progetto autorizzato e l’acquisizione 

delle risorse stanziate effettuata con decreto prot. n. 6008 del 16/06/2023, come richiesto dall’art. 10 del D.I. 

n. 129 del 28 Agosto 2018, in particolare il comma 5) che prevede la competenza del Dirigente scolastico le 

variazioni al programma annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 
  

DATO ATTO dell’iscrizione del finanziamento di cui sopra nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 

Europea” (liv.3 2- voce), sottovoce “Next generation EU – PNRR” (liv. 3) e nelle SPESE, nel suddetto 

Mod. A nelle Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “PNRR 

Scuola 4.0 Next Generation Classrooms; 
  

VISTA la determina a contrarre n. 69 del 20/09/2023 che prevedeva di avviare la procedura RDO sul MePA per 

l’acquisto di dotazioni digitali con la consultazione di almeno 3 operatori economici presenti per ciascuno dei 

seguenti Lotti per una spesa complessiva per le forniture delle dotazioni digitali stimata in euro 85.774,88 iva 

esclusa (euro104.645,35 Iva inclusa): 
- lotto 1: dotazioni digitali € 49.062,88, IVA esclusa (€ 59.856,71 IVA inclusa) – Simog CIG: 99964324A6 

- lotto 2: dotazioni per laboratori digitali € 21.945,00 IVA esclusa (€ 26.772,90 IVA inclusa) – Simog CIG: 9998887E91 

- lotto 3: Robotica e notebook € 14.737,00, IVA esclusa (€ 18.015,74 IVA inclusa) – Simog CIG: 9999042E7A 
  

VISTA la Richiesta di Offerta inviata sul Me.PA a n. 5 operatori economici per il lotto 1 con Simog CIG: 

99964324A6; 
  

CONSIDERATO che sono pervenute nei modi e nei termini stabiliti dalla richiesta n. 4 offerte per la fornitura indicata 

al lotto 1 e che quindi è necessario nominare un’apposita Commissione per la valutazione e 

conseguente comparazione delle offerte pervenute per arrivare all’aggiudicazione della fornitura 

delle attrezzature previste al lotto 1; 
 

DISPONE 
 

che la commissione per la valutazione dei preventivi relativamente alle procedure RDO per i lotti 1, 2 e 3 è 

così composta: 

Dirigente Scolastico: Prof. Gianluigi MARAGLINO (con funzione di presidente); 

Direttore SGA: Dott.ssa Anna Rita FRASCELLA (con funzione di componente e segretario di commissione). 

Docente: prof. Cosimo SIMONE (componente) 
 

Dispone, altresì, di pubblicare la presente Determina sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché sulla 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(prof. Gianluigi MARAGLINO) 

  Il presente documento è firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs.82/2005 
  


		2023-09-29T11:33:07+0000
	MARAGLINO GIANLUIGI




